
 

 

СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13 ноября 2017 года   № 107/178 

 

О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района от 11 

ноября 2014 года № 32/59 «О земельного налоге»  

 

 В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 

главой 1 ст. 5 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Большедмитриевского муниципального образования 

Лысогорского муниципального района, Совет Большедмитриевского 

муниципального образования РЕШИЛ: 

 1.  Внести изменения в решении  Совета Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района от 11 

ноября 2014 года № 32/59 «О земельном налоге», от 21 ноября 2013 года 

№ 4/10 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного 

налога на территории Большедмитриевского муниципального образования 

Лысогорского района» изложив пункт 3 в новой редакции: 

 «3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не 

ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года». 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации и обнародованию на сайте и в местах для 

размещения (обнародования) текстов муниципальных правовых актов, 

определяющих решением Совета Большедмитриевского муниципального 

образования Лысогорского муниципального района Саратовской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Большедмитриевского муниципального образования 

Лысогорского муниципального района Саратовской области. 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования      М.Н. Тулипкалиев 


